
Carta intestata 

 

 COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

                                                                                               Reg. Pubbl. Albo n.  221 

             del   20-06-2019 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.   22     DEL   18 /06/2019 

OGGETTO: 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA  FORNITURA CARLTELLE  ELETTORALI  ON-LINE 

PER ELEZIONI RINNOVO DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA  DEL 26-05-2019 -  DITTA  HALLEY SUD EST DI MATELICA . 

CODICE CIG :  Z2F27EF190  

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE   il giorno  DICIOTTO   del mese di  GIUGNO   , nella Casa Comunale. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


Carta intestata 

 

 

VISTO   il Provvedimento Sindacale n. 7  in data 20/05/2019 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267;  

Preso atto: 

 che tra i Comuni di Capracotta, Sant’Angelo del Pesco e Castel del Giudice è stata istituita, ai sensi 

dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016, in forma convenzionale la Centrale Unica di Committenza, in forza 

delle rispettive delibere di C.C. n. 31 del 28.11.2016, n. 28 del 26.11.2016 e n. 29 del 26.11.2016, per la 

durata di anni 3 dalla sottoscrizione della convenzione; 

 che il relativo Regolamento per il funzionamento della Centrale di Committenza è entrato in vigore il 

15.12.2016; 

 che la relativa convenzione attuativa della Centrale è stata sottoscritta dai rispettivi Sindaci dei nominati 

Comuni convenzionati in data 15.12.2016; 

 che il Comune capo-convenzione è individuato nel Comune di Capracotta; 

 che il Responsabile della Centrale di Committenza è individuato nel Responsabile del Servizio Tecnico 

del Comune di Capracotta; 

 che l’art. 37, al comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 ha previsto che le stazioni appaltanti, fermi re-

stando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autono-

mamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro; 

 che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pub-

bliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Premesso che per le  Elezioni per il rinnovo dei Membri del Parlamento Europeo Spettanti all’Italia di Dome-

nica 26-05-2019, si è reso necessario procedere all’acquisto di  cartelle elettorali on-line  per  gli adempimenti 

dell’ufficio Elettorale di questo Comune; 

 

Vista la disponibilità alla fornitura del suddetto materiale da parte della Ditta HALLEY INFORMATICA di 

Matelica (MC) , operatore specializzato nel settore si è dichiarata disponibile a fornire il materiale di cui so-

pra secondo la richiesta per il prezzo di € 50,00 + IVA  come per legge; 

 

RICHIAMATA  la precedente Determina Ufficio Amministrativo n. 9 del 10-04-2019  per l’affidamento del-

la suddetta fornitura, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti; 

 

Dato atto  che l’importo della fornitura è inferiore a 1.000,00 Euro; 

 

che l’Ufficio Amministrativo Demografico ed Elettorale opera già con i programmi informatici for-

niti dalla Ditta HALLEY INFORMATICA di Matelica (MC),  affidataria della presente fornitura  ha i re-

quisiti  di idoneità ,  iscrizione nell’ufficio del Registro delle Imprese di Macerata (MC) con il numero di 

iscrizione  4567; 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  nonché il D.lgs. n. 56 del 19.04.2017 (decreto correttivo); 

 



Carta intestata 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26/03/2018 , esecutiva come per legge, con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2018-2020; 

VISTA la fattura  presentata a questo Comune  dalla Ditta HALLEY di Matelica  (MC)  n. 4825/16/10 del 

09-04-2019 per la somma totale di € 61,00  (€ 50,00 + IVA  co 22% pari a € 11,00) 

Visto il C.I.G. (Codice identificativo Gara)  Z2F27EF190; 

 

Visto il D.U.R.C. on-line (Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva)   Prot.  INAIL_16865556 

emesso il 12.06.2019,  con scadenza validità il 10-10-2019, con il quale si dichiara che la regolarità contribu-

tiva della Ditta; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

VISTO il C.I.G. (Codice identificativo Gara):   Z2F27EF190; 

 

VISTO il D.U.R.C. on-line (Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva)   Prot.  INAIL_16865556 

emesso il 12.06.2019,  con scadenza validità il 10-10-2019, con il quale si dichiara che la regolarità contribu-

tiva della Ditta; 

 
DI LIQUIDARE  alla ditta HALLEY di Matelica (MC) con sede in Via Circonvallazione 131, C.F. 

00384350435, la fornitura di cartella Elettorale , come in premessa indicato la seguente fattura  . 4825/16/10 

del 09-04-2019 per la somma totale di € 61,00  (€ 50,00 + IVA  co 22% pari a € 11,00),  impegnata  

sull’intervento 01.07.1.03 - Capitolo 1179/3 competenza del Bilancio di previsione 2019; 

Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 

  VISTO l’articolo 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la Sig. DI NINNO Giovanna a norma dell’art. 8 della 

legge 241/1990. 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza Amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo Pretorio nonché nella sezione trasparenza di questo Ente  per 15 giorni consecutivi. 
 

DI TRASMETTERE  il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’albo pretorio on line nonché alla Sezione Amministrazione 

Trasparente, ai fini e per gli effetti del D. Lgs 33/2013 

Se ne dispone la trasmissione al  Sindaco, al Segretario Comunale ed all’Ufficio Finanziario per gli adempi-

menti di competenza . 

 

 

 

 



Carta intestata 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to    Rag.    DI NINNO Giovanna 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

Sant’Angelo del Pesco,  18-06-2019 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  dott. DI GIULIO Domenico 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 

Comune, ed in Amministrazione Trasparente in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal   20-

06-2019  al  05-07-2019. 

Sant’Angelo del Pesco   20-06-2019 

IL  Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to   Rag.  DI NINNO Giovanna 

 

Copia conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco,    

IL  Responsabile del Servizio Amministrativo 

   Rag.  DI NINNO Giovanna 

 

 


